
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  30 mei 2023  inzake 
Kennisnemen van en beschikbaar stellen van een krediet Evenementen in december       ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

kennis te nemen van het rapport 'Heroverweging Dordtse decemberprogrammering -  analyse 
Dordtse December Dagen & Kerstmarkt Dordrecht' van onderzoeksbureau Respons en de 
conclusies en aanbevelingen hierin over te nemen;
kennis te nemen van het rapport 'Dordtse Decemberdagen - evaluatie editie 2022 - 2023' van het 
Onderzoekscentrum Drechtsteden;
de in 2019 voor het laatste georganiseerde Kerstmarkt Dordrecht niet meer op te starten en in 
plaats daarvan de Dordtse Decemberdagen als evenement in de decembermaand door te 
ontwikkelen langs de in dit voorstel benoemde 'aangepaste uitgangspunten';
de begrotingspost 'Kerstmarkt' te wijzigen in 'Dordtse Decemberdagen' en daarmee het budget van 
€ 196.998,- beschikbaar te stellen voor de Dordtse Decemberdagen en dit budget vanaf 2024 
structureel aan te vullen met € 50.000,- vanuit het bij de kadernota 2024 af te wegen budget 
evenementenbeleid;
vanaf 2024 jaarlijks een ijsbaan mogelijk te maken en het college op te dragen de benodigde 
randvoorwaarden te verkennen en uit te werken en vanaf 2024 structureel hiervoor een budget 
van € 50.000,- vrij te maken vanuit het bij de kadernota 2024 af te wegen evenementenbudget.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 september 2023.

Besluitnummer 2023-0073271


